АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 октября 2021 год № 320 с. Байкалово

О внесении изменений в Порядок
формирования и реализации муниципальных программ

в Байкаловском муниципальном районе

В соответствии с решением Думы муниципального образования
Байкаловский муниципальный район от 27 августа 2020 года №254 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования Байкаловский
муниципальный район», постановлением администрации Байкаловского
муниципального района от 25 декабря 2020 года №437 «Об изменении
наименования администрации муниципального образования Байкаловский
муниципальный район», во исполнение Заключения Контрольно-счетного
органа Байкаловского муниципального района от 31.05.2021 № 8 по
результатам экспертно-аналитического мероприятия «Проверка
эффективности реализации муниципальных программ муниципального
образования Байкаловский муниципальный район за 2020 год», в целях
упорядочения процесса разработки и реализации муниципальных программ,
обеспечения единства методологических подходов, Администрация
Байкаловского муниципального района Свердловской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в наименование постановления администрации

МО Байкаловского муниципального района от 25.02.2015 № 96 «Порядок
формирования и реализации муниципальных программ в МО
Байкаловский муниципальный район» (с изм. от 13.08.2019 №316),
изложить его в следующей редакции: «Порядок формирования и
реализации муниципальных программ в Байкаловском муниципальном
районе» (далее -  Порядок).

л  __
2. Внести изменения в пункт 8 раздела 1 Порядка: «Муниципальные

программы разрабатываются на срок от трёх до семи лет. Подпрограммы
могут разрабатываться и осуществляться в пределах срока действия
Программ. В целях обеспечения непрерывности и преемственности
осуществления бюджетного процесса срок действия муниципальной
программы может быть продлен до десяти лет», изложить в следующей
редакции: «Муниципальные программы разрабатываются на срок от трёх до
семи лет. Подпрограммы могут разрабатываться и осуществляться в
пределах срока действия Программ. В целях обеспечения непрерывности и

преемственности осуществления бюджетного процесса срок действия
муниципальной программы может быть продлен до одиннадцати лет».

3. Заменить слова «МО Байкаловский муниципальный район» на
«Байкаловский муниципальный район» во всех склонениях и падежах по
всему тексту Порядка.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального района http://www.mobmr.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава
Байкаловского муниципального р

http://www.mobmr.ru